32022 年 5 月 19 日星期四
编辑/丁薇薇 视觉/刘芳芳 综合

分类信息
声 明

阜新蒙古族自治县化石戈镇永发
村茄子沟组村民袁桂香土地确权证遗
失，证书编码：2109210014022，合同
编号：210921129212000184J声明作
废。

为切实维护老年群体合法权益，按
照市公安局统一部署，阜蒙县公安局依
法开展为期半年的打击整治养老诈骗
专项行动。欢迎广大群众举报养老诈
骗违法犯罪线索。现将有关事项通告
如下：

一、征集范围
养老诈骗是指以“提供养老服务”

“投资养老项目”“宣称以房养老”“代办
养老保险”、“开展养老帮扶”等为名的
诈骗行为，该诈骗行为侵犯了老年人财
产权益，严重损害老年人身心健康、影
响家庭和睦、破坏社会大局稳定。根据
我地区“养老诈骗”的犯罪特点，征集

“养老诈骗”线索范围具体有：
（一）销售和投资“养老产品”，不法

分子送鸡蛋、送大米为噱头，车接车送听
课、人进关门拉帘、先体验后消费为特征
的诓骗老年人购买医疗设备、保健品的
商户、行为等，并以商品回购、寄存代售、
消费返利等方式吸引老年人投资。

（二）代办“养老保险”，不法分子谎
称可通过特殊渠道代办“养老保险”。

（三）开展“养老帮扶”，不法分子打
着“养老互动”旗号进行非法集资。

二、征集要求
（一）提供线索经查证属实的，公安

机关将视情形对举报人予以奖励。
（二）举报人对检举、揭发、提供的

线索不得虚构或夸大事实，不得故意捏
造事实诬陷他人，对恶意举报、诬告陷
害他人的，将依法追究法律责任。

（三）举报人检举、揭发、提供的线
索要尽量详细。

三、征集方式
举报信件邮寄地址：阜蒙县繁荣大

街北段26号阜蒙县公安局刑侦大队。
邮编：123100
举报电话：0418-8823610
四、征集时间
自公告发布之日起至专项行动结

束。
特此通告

阜蒙县公安局
打击整治养老诈骗专项办

2022年5月17日
注：对举报人、提供线索者，公安机

关将严格保密、依法保护。

阜蒙县公安局关于征集养老诈骗违法犯罪线索的通告

桃李育芬芳,岁月染芳华。不知不
觉间,在教学一线上,我已经奋战了整整
三十年。回首走过的道路，我觉得教育
是一场温暖而难忘的相遇。我的青春里
有孩子们，孩子们的童年时光里有我
——我与孩子们共同成长。我想说，作
为一名人民教师，我感到无比的幸福。

1992年，我怀着对教育事业的向
往，踏上了三尺讲台，成为了一名小学教
师。凭着对孩子们的喜爱和对教育事业
的热忱，我全情投入、任劳任怨，用自己
的能力和付出，赢得了学生的喜爱和尊
重。

我所任教的学校是寄宿制学校，孩
子每天吃住在校内，难免会出现这样或
那样的状况。作为一名班主任，我每天

大部分时间都陪在孩子身边，就像他们
的父母一样，时时处处地关注着他们
——今天变天了，他们是否加衣了？今
天的课程，学生们是否听明白了？昨天
有位孩子生病了，他是否康复了？……

太多诸如此类的问题，在我的脑海
里不断浮现。正如心理学所说，儿童是
最真实的，也是最敏感的，只有真正喜欢
他们，融入他们，他们才愿意与你靠近。
我用慈母般的爱心，给予他们更多的爱
心，并不断更新、充实自我的知识和能
力。

我班有一个叫紫涵的女生。刚转入
我班时，她阳光、自信，每一天都开开心
心的。一段时间之后，我发现她状态不
好了——上课很少发言，不与同学交流,

听课注意力不集中，作业也出现了一些
问题。

课下，我找紫涵谈心，原来，在她四
岁时父母就离异了，妈妈又再嫁了，家里
经常吵吵闹闹的，这让幼小的紫涵感到
很无助、很失落。了解了情况后，我安抚
了孩子的情绪，对她进行了心理疏导，及
时和孩子的妈妈沟通，互相配合，让孩子
感受了爱和被爱。我有时间便与她谈
心，孩子也信任了我，对我敞开心扉，分
享着喜怒哀乐，我们成了无话不谈的朋
友。渐渐地，阳光自信的紫涵回来了，笑
容常挂在脸上。

善存于心，爱在于行。育人，让我感
到了幸福，并享受着幸福！

(阜蒙县第一小学 雷雅娟)

育人，让我享受着幸福！

乡镇换届期间，江西省龙南市纪委
监委收到一封按满群众手印的举报信，
九连山镇58户村民实名反映润洞村花
露片区的生态公益林补偿款被截留挪用
等问题。

事关群众切身利益，龙南市纪委监
委立即成立核查组，到九连山镇进行调
查核实。

“任场长，花露片区的生态公益林补
偿款是怎么发放的？”核查人员首先找来
原九连山林场党委副书记、场长任某了
解情况。

“十几年前就开始发了，我在镇里任
职期间，每年都严格按‘老规矩’发放，个
人的直接拨款到户，村小组的拨款到政

府用于统筹公益事业，并按要求公示发
放情况。”任某淡定地介绍。

经查阅资料和谈话了解，花露片区
的生态公益林补偿款发放程序比较完
善，粗看起来没有什么漏洞。

“每任领导都延续前面定下的规定
发放补偿款，但这个规定是否合规？”核
查组成员转变思路，再三翻阅资料。很
快，一份泛黄的会议记录引起了大家的
注意。

九连山镇政府2010年10月的一次
座谈会记录这样写道：“花露片区预留
5000亩生态公益林补偿金，按30%拨付
给村委会，70%拨付给村小组，用于集体
公益事业。”

那么，这5000亩生态公益林补偿款
究竟有没有拨付到位？核查组继续有针
对性地深入调查，问题线索指向九连山
镇政府。

经详细了解，九连山镇政府以用于
公益事业为由，将三个村小组的生态公
益林补偿款暂存于单位财政账户，未下
拨给村委会和村小组，涉及资金达89万

元。因截留挪用生态公益林补偿款，九
连山镇3名历任主要负责人均受到严肃
处理。

“将钱打到政府账户是多年来的‘老
规矩’，我以为肯定没问题，确实没想到
违规了。”问题查实后，任某后悔地说。

“所谓的‘老规矩’，实质是长期以
来得不到纠正的违规违纪行为。破

‘老规矩’，要把纪律和规矩立起来、严
起来，更要教育引导党员干部打破惯
性思维，在工作中担当尽责。”办案人
员介绍，为督促问题整改，市纪委监委
向有关单位发放监察建议书 2份，向
分管市领导发放履责提示 4份，跟踪
督促 89万元生态公益林补偿款全部
发放到位。

针对案件暴露出的作风问题，龙南
市举一反三，聚焦不担当不作为、“怕慢
假庸散”等作风问题，深入推进作风建设
年活动，开出12项作风负面清单，强化
监督检查，以有力有效监督执纪问责推
动党员干部作风实实在在转变。

（中央纪委国家监委网站）

廉 政 之 声

不 合 规 矩 的“ 老 规 矩 ”

根据新闻出版总署《新闻记者
证管理办法》要求，我单位阜新蒙古
族自治县融媒体中心已对申领记者
证人员的资格进行严格审核，公示
期：2022年5月17日-2022年5月
27 日，举报电话：024-23128457、
23128341。

本次申领新闻记者证名单如下：
刘超、宋彦春、包利滨、孟庆杰、

王莲、潘佳慧、计赢、张曦、张静华
阜新蒙古族自治县融媒体中心

2022年5月17日

公 示